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PYTANIA | ODPOWIEDZI

dotyczy: postgpowania przetargowego np.: ,Odbieranie i zagospodarowanie odpaddéw komunalnych
z terenu Gminy Suchy Dab z nieruchomosci, na ktérych zamieszkujg mieszkaricy oraz na ktérych nie
zamieszkujg mieszkaricy.”

Pytanie 1:

Zamawiajgcy wskazat, ze Wykonawca wyposazy nieruchomosci w osobne pojemniki do zbierania
komunalnych odpaddw zmieszanych o minimalnej pojemnosci, zgodnej z iloscig 0séb zamieszkatych
w nieruchomosci.

Wnosimy o podanie szacunkowe]j ilosci pojemnikdéw na zmieszane odpady komunalne o pojemnosci
60 I, 120 I, 240 | i 1100 I, ktére wykonawca musi dostarczy¢ do nieruchomosci jednorodzinnych
i wielorodzinnych.

Wnosimy takze o podanie ilosci pojemnikéw 1201, 2401i 1100 | dla nieruchomosci niezamieszkatych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podaje szacunkowg ilos¢ pojemnikdéw na zmieszane odpady komunalne dla
nieruchomos$ci zamieszkatych:

- 601 = ok. 150 szt.

- 1201 - ok. 610 szt.

- 2401 — ok. 200 szt.

- 11001 - ok. 30 szt.

Zamawiajacy podaje szacunkowg ilod¢ pojemnikéw na zmieszane odpady komunalne dla
nieruchomosci niezamieszkatych:

- 120l — ok. 30 szt.

- 2401 - ok. 25 szt.

- 11001 - ok. 10 szt.

Pytanie 2:

Zgodnie z zapisami SIWZ na potwierdzenie dostarczenia pojemnikéw wykonawca przedlozy
zamawiajacemu potwierdzenia od wiascicieli nieruchomosci opatrzone datg przekazania i podpisem
wiasciciela. W przypadku niemoznosci spetnienia tego warunku z przyczyn niezaleinych od
wykonawcy wskaze on zamawiajacemu te przyczyny na pi$mie i udokumentuje ich zaistnienie.

Czy wystarczajacg dokumentacjg bedzie wykaz nieruchomosci wraz z notatka stuzbowg z adnotacja
np. odmowy podpisu przez wtasciciela nieruchomosci?

Odpowiedz:
Na potwierdzenie dostarczenia pojemnikéw przez wykonawce do nieruchomosci wystarczajaca jest
dokumentacja z wykazem nieruchomosci wraz z notatka stuzbowg i adnotacjami.



Pytanie 3:

Zgodnie z SIWZ wykonawca zobowigzany jest umiesci¢ na pojemnikach i workach w sposdb trwaly
znaki identyfikacyjne: wykonawce, wiasciciela nieruchomosci, rodzaj odebranego odpadu.

A)Co dla Zamawiajgcego oznacza trwale oznakowanie? Czy moze to by¢ naklejka na pojemnik?

Z uwagi na fakt, ze wykonawca bedzie musiat przekazywa¢ raz na pét roku dodatkowe worki
do Urzedu Gminy, jakie wowczas oznaczenie wtasciciela nieruchomosci miatyby mieé takie worki.
B)Czy wtasciciele nieruchomosci korzystajgcy dodatkowo z wiasnych pojemnikéw beda musieli
oznakowac je w sposab podany przez Zamawiajgcego?

C)Czy Zamawiajacy przekaze wykonawcy dane osobowe wtascicieli nieruchomosci, aby je umiescic
na pojemniku lub worku? Kto wowczas bedzie odpowiedzialny za ochrone danych osobowych
zgodnie z ustawa?

Whnosimy o wykreslenie zapisu o oznakowaniu na pojemnikach i workach wtasciciela
nieruchomosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy modyfikuje zapisy SIWZ w taki sposdb, ze ust, 2.2 pkt. 11) otrzymuje brzmienie:
~wykonawca zobowigzany jest umiesci¢ na:

- pojemnikach w sposéb trwaty znaki identyfikacyjne: wykonawce, adres nieruchomosci, rodzaj
odebranego odpadu,

- workach na odpady segregowane w sposob trwaly znaki identyfikacyjne: wykonawce, rodzaj
odebranego odpadu”.

A)Zamawiajgcy przez trwate oznakowanie rozumie naniesienie takiego oznakowania, ktore jest
niemozliwe do usuniecia bez widocznej ingerencji. Moze to by¢ np. naniesiony za pomocg pisaka
olejnego napis, pieczatka z tuszu, naklejka itp.

B) Obowigzek wyposazenia nieruchomosci zamieszkatych i niezamieszkatych, na ktérych powstajg
odpady komunalne, w pojemniki/worki zgodnie z wytycznymi okreslonymi w ust. 2.2 pkt. 5), 13)
Szczegdtowych Warunkéw Umowy nalezy do Wykonawcy.

C)W zwiazku z tg zmiang Zamawiajacy przekaze wykonawcy adresy nieruchomosci.

Pytanie 4

Zgodnie z SIWZ w przypadku, kiedy na terenie nieruchomosci, odpady nie sa gromadzone
w odpowiednich pojemnikach, workach odpowiadajgcych wymaganiom ustalonym w rozdziale 4
Regulaminu o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminie Suchy Dgb, Wykonawca zobowigzany jest do
odebrania tych odpadéw oraz poinformowania Zamawiajgcego o nieodpowiednim sposobie
gromadzenia odpaddw.

Czy wiasciciele nieruchomosci, ktérzy wystawig odpady w swoich pojemnikach lub workach beda
musieli zastosowaé znaki identyfikacyjne o ktérych mowa powyzej tj.: nazwe wykonawcy, wiasciciela
nieruchomosci, rodzaj zgromadzonego odpadu, aby wykonawca mogt prawidiowo wykonac ustuge?

Odpowiedz:

Obowiazek wyposazenia nieruchomosci zamieszkatych i niezamieszkatych, na ktérych powstajg
odpady komunalne, w pojemniki/worki zgodnie z wytycznymi okreSlonymi w ust. 2.2 pkt. 5), 13)
Szczeg6towych Warunkdw Umowy nalezy do Wykonawcy.

W przypadku nadmiaru ilosci odpadéw komunalnych, wiasciciel moze wystawi¢ dodatkowe wiasne

worki odpowiednio je oznaczajgc np. SZKtO.

Pytanie 5
Zgodnie z SIWZ Wykonawca odbiera i transportuje odpady, réwniez w przypadkach, kiedy dojazd do
punktu gromadzenia odpadéw komunalnych bedzie utrudniony z powodu prowadzonych remontéw
drog itp.
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W jaki sposdb wiasciciele nieruchomosci beda udostepniaé odpady do odbioru przypadku remontu
drogi, po ktérej nie moze poruszac sie samochdd /droga wytgczona z ruchu/. Czy w takim przypadku
wtasciciele nieruchomosci bedg zobowigzani do udostepnienia swoich pojemnikéw | workéw
z odpadami w miejscu, z ktérego bedzie mdgt je odebrac specjalistyczny pojazd wykonujacy ustuge?

Odpowiedz:
W przypadku remontu drogi /droga wytgczona z ruchu/, Zamawiajacy wyznaczy droge objazdows,
jesli nie bedzie takiej mozliwosci zostanie wyznaczony nowy punkt odbioru na czas remontu drogi.

Pytanie 6

Zgodnie z SIWZ w przypadku, gdy pojemniki (lub worki) w momencie odbioru odpadéw
z nieruchomosci nie sa udostepnione — Wykonawca niezwfocznie (najp6zniej w dzier roboczy do
godz. 9.00) drogg elektroniczng zgtasza taki fakt Zamawiajacemu wraz z potwierdzeniem w postaci
zdjgcia lub podpisanej przez pracownika notatki stuzbowej. W przypadku braku zgloszenia
powyzszego faktu, reklamacja zgtoszona przez wtasciciela nieruchomosci dotyczaca danej
nieruchomosci bedzie uwzgledniona.

Czy zgtoszenie faktu braku wystawionych pojemnikéw lub workéw wykonawca ma przekazaé w dzieri
roboczy do godziny 9.00, przypadajgcy po dniu, w ktérym wykonywany byt odbiér odpadéw?
Przekazanie wskazanego wykazu w dniu odbioru jest niemozliwe, poniewaz ustugi s3 wykonywane
przez caty dzien do pdinych godzin popotudniowych.

Jak Zamawiajacy bedzie traktowac zgtoszenia wtiascicieli nieruchomosci braku odbioru odpadéw
w przypadku zbiorek objazdowych ?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy modyfikuje zapisy SIWZ w taki sposob, ze ust. 2.3 pkt. 8) otrzymuje brzmienie:

»W  przypadku, gdy pojemniki (lub workii w momencie odbioru odpadéw
z nieruchomosci nie sa udostepnione — Wykonawca niezwfocznie (najpdzniej w nastepnym dniu
roboczym, po dniu, w ktorym wykonywany byt odbiér odpadéw do godz. 9.00) drogg elektroniczna
zgtasza taki fakt Zamawiajgcemu wraz z potwierdzeniem w postaci zdjecia lub podpisanej przez
pracownika notatki stuzbowej. W przypadku braku zgtoszenia powyzszego faktu, reklamacja
zgtoszona przez wiasciciela nieruchomosdci dotyczaca danej nieruchomosci bedzie uwzgledniona.”

Pytanie 7

W projekcie umowy § 9 Kary umowne Zamawiajacy w nizej wymienionych podpunktach wskazat, ze:
3) Wykonawca jest zobowigzany do zaplaty na rzecz Zamawiajacego kary umownej w wysokosci
200,00 zt za kaidy przypadek nieodebrania lub odebrania odpadéw z nieruchomosci objetej
obowigzkiem odbierania odpadéw w terminie niezgodnym z harmonogramem, o ktérym mowa
w punktach od 2.4.3 do 2.4.13 Opisu Przedmiotu Zamdwienia. Kara bedzie naliczana, jako iloczyn
kwoty, o ktorej mowa powyzej i liczby nieruchomosci, od ktérych nie odebrano odpaddw
lub odebrano odpady w terminie niezgodnym z harmonogramem.

A) Czy kara liczona bedzie za kaida nieodebrang frakcje odpadéw, jesli np. odpady opakowaniowe
odbierane beda w tym samym terminie?

W ocenie pytajgcego stawka kary w tym podpunkcie jest zbyt wysoka. Wnosimy o obnizenie stawki
do 50,00 zt za kazdy przypadek, tj. podobnie jak stawki innych kar.

5) W wysokosci 50,00 zt za niedostarczenie wtascicielom nieruchomosci zaakceptowanego przez
Zamawiajacego Harmonogramu. Kara bedzie naliczana, jako iloczyn kwoty, o ktérej mowa powyzej
i liczby nieruchomodci, ktére oswiadczyty, iz nie otrzymalo od Wykonawcy harmonogramu
w terminie.




B) W jaki sposdb zamawiajgcy zamierza przeprowadzi¢ dowdd oraz dokona¢ oceny niewykonania
powyzszego zadania przez wykonawce?

Co w przypadku, jesli wykonawca dotrzyma warunkdw umowy i dostarczy do skrzynki na listy
harmonogram, a wtasciciel nieruchomosci lub inna osoba tam zamieszkujgca wyrzuci przez przypadek
— nieswiadomie harmonogram np. wraz z ulotkami reklamowymi, a nastepnie zgtosi brak
dostarczenia harmonogramu.

W jaki sposéb wykonawca ma dostarczy¢ harmonogram w przypadku, gdy wtasciciel nieruchomosci
nie wyposazyt jej w skrzynke na listy.

Odpowiedz:

A)Kara bedzie liczona za kazdg nieodebrang frakcje odpadéw.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje tredci SWIZ. Zamawiajgcy podtrzymuje dotychczasowe
zapisy SWIZ.

B) Kaide zgtoszenie niedostarczenia harmonogramu bedzie indywidualnie rozpatrzone przez
Zamawiajgcego.

Zamawiajacy modyfikuje zapisy SIWZ w taki sposob, ze ust. 2.4 pkt. 11) otrzymuje brzmienie:
+Harmonogram musi zosta¢ dostarczony do kazdego wtasciciela nieruchomosci. Poprzez dostarczenie
nalezy rozumie¢ umieszczenie harmonogramu w skrzynce na listy, w drzwiach, na furtce wejsciowej

do nieruchomosci itp., najpdiniej 14 dni przed rozpoczeciem prac w danym roku.”

Pytanie 8

Zgodnie z Czescig Il ust. 2.2. SIWZ Zmawiajacy wskazatl, ze ,Uwaga! Wzrost liczby nieruchomosci
winien zostaé uwzgledniony przy sporzadzaniu oferty na lata 2015-2018. W przypadku, gdy
rzeczywista roczna ilo$¢ odpaddw bedzie wieksza od przewidywanych nie bedzie to miato wplywu na
wysokosé miesiecznego wynagrodzenia ryczattowego.”

Prosimy o zmiane tego zapisu w ten sposob, ze Wykonawcy bedzie przystugiwato dodatkowe
wynagrodzenie wedtug stawek cen jednostkowych okreslonych w ofercie w przypadku gdy faktyczna
taczna ilo$¢ odpadow wszystkich rodzajow bedzie wigksza niz ilos¢ odpadéw przewidywanych”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci SWIZ. Zamawiajgcy podtrzymuje dotychczasowe
zapisy SWIZ.

Pytanie 9

Zgodnie z Czeécig Il ust. 2.2. pkt 11) Wykonawca zobowigzany jest umiesci¢ na pojemnikach
i workach w sposob trwaty znaki identyfikacyjne: wykonawce, wtasciciela nieruchomosci, rodzaj
odebranego odpadu.

Jakie dane w ocenie Zamawiajgcego winny zosta¢ umieszczone na pojemnikach i workach odnosnie
wtasciciela nieruchomosci?

Odpowiedi:

Zamawiajacy modyfikuje zapisy SIWZ w taki sposéb, ze ust. 2.2 pkt. 11) otrzymuje brzmienie:
»wykonawca zobowigzany jest umiesci¢ na:

- pojemnikach w sposob trwaty znaki identyfikacyjne: wykonawce, adres nieruchomosci, rodzaj
odebranego odpadu,

- workach na odpady segregowane w sposéb trwaty znaki identyfikacyjne: wykonawce, rodzaj
odebranego odpadu”.



Pytanie 10

Zgodnie z Czescig IIl ust. 2.3. pkt 1) lit.. c) SIWZ

Zamawiajgcy wskazat, ze Sposob odbioru odpadéw komunalnych.

1) Wykonawca jest zobowigzany do odbierania odpaddw komunalnych:
c) Bez wzgledu na panujgce warunki atmosferyczne,

Czy powyisze sformutowanie przewidziane zostato z zachowaniem powszechnie obowigzujgcych
norm (bez préby obejscia art. 471 kc) definiujgcych sile wyzsza jako wyznacznik granicy
odpowiedzialnosci na zasadzie ryzyka?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz powyisze sformulowanie przewidziane zostato z zachowaniem
powszechnie obowigzujacych norm.

Pytanie 11
Zgodnie z Czescig |1l ust. 2.5. pkt 1) b)Uprzatniecia i odbierania odpaddw z miejsca ich gromadzenia,
w tym takze tych, ktdre nie zostaty umieszczone w pojemnikach.

Wnosimy 0 usunigcie powyzszego zapisu badZ doprecyzowanie, ze odbidr bedzie sie odbywat w
przypadku zgtoszenia do odbioru wiekszej ilosci odpadéw np. powyzej 5 m* i dotyczy tylko terendw
zabudowy jednorodzinnej. Brak dookredlenia spowoduje, ze Wykonawca bedzie zobligowany do
uprzatnigcia kazdego miejsca oraz kazdej, nawet niewielkiej ilosci odpaddw, pozostawionych poza
miejscem przeznaczonym do ich sktadowania. Prosze réwniez o doprecyzowanie kodéw odpadéw
przewidzianych do uprzatniecia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, w zabudowie wielorodzinnej, gdzie czesto wskutek niedbatosci mieszkancow
lub wskutek przepetnienia pojemnikéw odpady wysypujg sie z nich. Uprzatniecie dotyczy altan
smietnikowych wewnatrz nich lub miejsc gromadzenia odpadéw obok pojemnikéw, podczas
odbierania odpaddw, czyli podczas wykonywania ustugi. Zapis dotyczy ogdlnej zasady odbierania
wszystkich odpadéw z nieruchomosdci, lezgcych w bezposrednim sgsiedztwie pojemnikdw, workéw
(np. duze opakowanie tekturowe), a wystawionych do obioru. Nie dotyczy uprzatniecia odpadéw np.
rozwianych przez wiatr na terenie posesji. Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci SWIZ.
Zamawiajgcy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWIZ.

Zapis dotyczy wszystkich odpadéw objetych odbiorem okreslonych w Opisie Przedmiotu Zamdwienia.

Pytanie 12

Zgodnie z Czgscig Il Wzér Umowy § 9 ust. 1 pkt 2)i4) i 13) SIWZ z uwagi na mnogoéé¢ okolicznosci
prowadzacych do nalozenia kar umownych Wykonawca wnioskuje o zamiane sformutowania
»opoZnienia” na ,zwloke” w kazdym z powotanych przypadkéw. Zapis taki obiektywnie zabezpiecza
zarowno interes Zamawiajgcego jak i Wykonawcy, nie narazajagc Wykonawcy na zaplate kary
umownej w przypadku zaistnienia okolicznoéci na ktdrg nie ma zadnego wplywu, pozostajaca bez
zwigzku z jego dziataniami bgdz zaniechaniami.

Wobec powyiszego wnosimy o potwierdzenie, ze piszac o ,opdéznieniu w ztozeniu raportu lub
sprawozdania”, ,opdznieniu w dostarczeniu Zamawiajgcemu harmonogramu”, ,opdinieniu w
wyposazeniu nieruchomosci w pojemniki” Zamawiajacy rozumie ,zwtoke” w rozumieniu Kodeksu
cywilnego, za ktorg zamierza obcigza¢ karami umownymi tj. ,za kazdy dzieri zwtoki”.

Odpowiedz:
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Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci SWIZ. Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe
zapisy SWIZ.

Pytanie 13

Czes¢ 1 Wzér Umowy § 9 ust. 1 pkt 9) SIWZ

Zamawiajacy wskazuje, iz Wykonawca jest zobowigzany do zaptaty kary umownej w wysokosci 50,00
zt. za kazdy przypadek nieuprzatniecia i nieodebrania odpadéw z miejsc gromadzenia, ktére nie
zostaty umieszczone w pojemnikach.

Whnosimy o usuniecie tego zapisu w nawigzaniu do argumentacji przedstawionej do pytania 11.

Odpowied?:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci SWIZ. Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe
zapisy SWIZ.

Pytanie 14
Zgodnie z Czescig Ill ust. 2.5.1. Do obowigzkéw Wykonawcy w szczegdlnosci nalezy:
1) Wyposazenie nieruchomosci w pierwszym tygodniu Swiadczenia ustugi dostarczy¢ zestaw 5

workéw (po worku do papieru i szkta oraz 3 do tworzyw sztucznych). Za kazdy wystawiony worek z
odpadami selektywnie zebranymi Wykonawca pozostawi na nieruchomosci worek pusty.

2) Wyposazenie nieruchomosci na tydzieri przed planowang zbiérka dostarczy¢ po 2 szt.
workéw na odpady biodegradowalne.

3) Wykonawca bedzie zobowigzany do dostarczenia do siedziby Zamawiajgcego 1 raz na pét
roku po 200 szt. workdw kazdego rodzaju.

4) Wyposazenie nieruchomosci w pojemniki do selektywnego zbierania odpaddéw (papier, szkio,
tworzywa sztuczne) o pojemnoéci 1100 |, do dnia 31 grudnia 2015 roku (adresy nieruchomosci
zostang podane Wykonawcy po podpisaniu umowyy).

5) Wyposazenie wszystkich nieruchomosci w pojemniki do zbierania odpadéw komunalnych
zmieszanych o pojemnoéci 60 |, 120 1, 240 | i 1100 | do 31 grudnia 2015 roku (adresy nieruchomosci
zostang podane Wykonawcy po podpisaniu umowy).

A) Czy Zamawiajgcy zagwarantuje, ze kazdy wiasciciel nieruchomosci jest poinformowany o
przyjetym systemie gospodarki odpadami, w tym o obowigzku odbioru zestawu pojemnikéw/workéw
przewidzianych w Regulaminie utrzymania czystosci i porzadku na terenie Gminy Suchy Dab?

B) Czy Zamawiajacy przewiduje pomoc w tym zakresie Wykonawcy np. poprzez poinformowanie o
terminach dostarczania pojemnikow/workéw?

C)W zwigzku z krétkim terminem wyznaczonym na wyposazenie nieruchomosci w pojemniki/worki,
co w sytuacji kiedy osoby dostarczajgce pojemniki nie zastang witasciciela nieruchomosci?

Odpowiedz:

A) Nowy system gospodarki odpadami funkcjonuje na terenie naszej Gminy juz 2 lata i mieszkaricy
maja $wiadomosc na czy polega ten system.

B)Zamawiajgcy przeprowadzi kampanie informacyjng poprzez ogloszenie na stronie internetowej
oraz na tablicach ogtoszen w kazdym sotfectwie.

C) Na potwierdzenie dostarczenia pojemnikéw przez wykonawce do nieruchomosci wystarczajaca
jest dokumentacja z wykazem nieruchomoéci wraz z notatkg stuzbowg i adnotacjami.

Pytanie 15

Zgodnie z Czescig IIl ust. 2.3. pkt 3) SIWZ W przypadku, kiedy na terenie nieruchomosci, odpady nie
sa gromadzone w odpowiednich pojemnikach, workach odpowiadajgcych wymaganiom ustalonym w
rozdziale 4 Regulaminu o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminie Suchy Dab, Wykonawca
zobowigzany jest do odebrania tych odpadéw oraz poinformowania Zamawiajgcego o
nieodpowiednim sposobie gromadzenia odpaddw.
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Zgodnie z Ustawg z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czystoéci i porzadku w gminach (Dz.U. z
2012 r. poz. 391) to na wiascicielu nieruchomosci cigzy obowigzek zlozenia deklaracji do Gminy i
dopiero na tej podstawie Zamawiajgcy ma obowigzek zleci¢ Wykonawcy wyposazenie nieruchomosci
w odpowiednie pojemniki.

Odpowiedz:
Zamawiajacy prosi o doprecyzowanie pytania.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci SWIZ. Zamawiajgcy podtrzymuje dotychczasowe

zapisy SWIZ.

Pytanie 16

§ 6 Umowy w zwigzku z § 9 ust. 1 pkt 10} i 11) Umowy

Wnosimy o wykreélenie tego zapisu. Wykonawca w istocie nie ma zadnego wplywu na poziom
odzysku odpaddw, a co za tym idzie wykonanie tego $wiadczenia jest oczywiscie niemoizliwe —
niemozliwo$¢ Swiadczenia ma charakter pierwotny. Majgc to na wzgledzie umowa w tej czeéci jest
bezwzglednie niewazna.

Odpowied?:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci SWIZ. Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe

zapisy SWIZ. Okreslenie przez Zamawiajgcego kar umownych za nie osiggniecie przez Wykonawce
odpowiedniego poziomu recyklingu jest zgodny z orzecznictwem KIO w tym zakresie (KIO 2829/12).
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